

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสหนึ่งของปี 2568

บริษัท เดลต้า อิเลคทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสหนึ่ง (ม.ค. – มี.ค.) ของปี 2568 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2568

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1-68		ไตรมาส 1-67		ไตรมาส 4-67		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	42,736	100.0	37,989	100.0	41,747	100.0	12.5	2.4
กำไรขั้นต้น	10,927	25.6	7,972	21.0	9,376	22.5	37.1	16.6
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	5,700	13.3	3,720	9.8	2,332	5.6	53.2	144.4
กำไรสุทธิ	5,488	12.8	4,308	11.3	2,155	5.2	27.4	154.7
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.44		0.35		0.17			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 42,736 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.5 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และปรับตัวดีขึ้นร้อยละ 2.4 จากไตรมาสที่แล้ว ขับเคลื่อนโดยกลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบไฟฟ้าประสิทธิภาพสูงสำหรับการใช้งานในโครงสร้างพื้นฐานดาต้าเซ็นเตอร์ เติบโตอย่างแข็งแกร่งสอดคล้องกับแนวโน้มการลงทุนในเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ที่เร่งตัวขึ้นมาก ควบคู่กับการพัฒนาด้านเทคโนโลยีดิจิทัลอย่างต่อเนื่อง เพื่อรองรับการประมวลผลสมรรถนะสูงภายใต้การใช้งานแอปพลิเคชันอัจฉริยะ และบริการทางดิจิทัลหลากหลายรูปแบบในวงกว้าง โดยบริษัทฯ เห็นแนวโน้มอุปสงค์ที่ดีจากกลุ่มผู้ให้บริการคลาวด์ และกลุ่มโครงสร้างเครือข่าย นอกจากนี้ กลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติสำหรับภาคอุตสาหกรรมก็มีการเติบโตต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม รายได้กลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า ยังคงอ่อนตัวจากสถานการณ์ดีมานด์ที่ผันผวน ขณะเดียวกัน กลุ่มพัสดุและระบบจัดการความร้อน กลุ่มผลิตภัณฑ์พลังงานโทรคมนาคมยังมีรายได้ทรงตัวจากช่วงก่อนหน้า ทั้งนี้ บริษัทฯ คงมุมมองเชิงบวกอย่างระมัดระวังต่อแนวโน้มเศรษฐกิจโลกที่ได้รับผลกระทบจากความตึงเครียดของปัจจัยด้านภูมิรัฐศาสตร์ ซึ่งเป็นแรงกดดันต่อภาคธุรกิจเทคโนโลยีต่อไป

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 10,927 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มขึ้นภายใต้กลุ่มธุรกิจพาวเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากการเติบโตของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่มีอัตรากำไรแตกต่างกัน อีกทั้งในปีที่แล้ว บริษัทฯ ได้มีการบันทึกผลกระทบของการปรับลดมูลค่าสินค้าคงคลัง เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ห่วงโซ่อุปทานในตลาดโลกที่ผ่อนคลาย



ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 5,227 ล้านบาท ปรับตัวสูงขึ้นร้อยละ 22.9 จากปีก่อนหน้า โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายด้านการวิจัยและพัฒนาเพิ่มขึ้นตามทิศทางเชิงกลยุทธ์เพื่อขยายขีดความสามารถด้านบุคลากรและเทคโนโลยีเพื่อเสริมสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน ทั้งนี้ บริษัทฯ สามารถควบคุมค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารได้ดี ส่งผลให้มีสัดส่วนค่าใช้จ่ายประเภทดังกล่าวต่อรายได้รวมลดลงจากปีที่แล้ว

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 5,700 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรร้อยละ 13.3 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 9.8 ของงวดเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากการเติบโตของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่แตกต่างกันควบคู่กับประสิทธิภาพในการบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่าย นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีการบันทึกกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 437 ล้านบาท ร่วมกับรายได้อื่น ๆ อีกทั้งมีการบันทึกประมาณการหนี้สินภาษีส่วนเพิ่ม 785 ล้านบาท ตามกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rule) ที่ริเริ่มโดยองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) ซึ่งประเทศไทยได้มีการออกกฎหมายดังกล่าวแล้ว และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 ส่งผลให้กำไรสุทธิในไตรมาสนี้เท่ากับ 5,488 ล้านบาท เติบโตสูงร้อยละ 27.4 จากปีก่อน คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 12.8 และกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.44 บาท เทียบกับ 0.35 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	% เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	17,127	15,701	9.1
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	37,017	32,906	12.5
สินค้าคงเหลือ	30,936	31,697	(2.4)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,358	2,227	5.9
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	39,079	37,721	3.6
สินทรัพย์สิทธิการใช้	493	464	6.1
ค่าความนิยม	433	434	(0.1)
สินทรัพย์อื่น	2,451	1,946	25.9
รวมสินทรัพย์	129,893	123,097	5.5
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	121	160	(24.5)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	36,048	35,793	0.7
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	113	113	-
ประมาณการหนี้สินภาษีส่วนเพิ่ม	785	(-)	N/A
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,920	2,060	(6.8)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,608	1,559	3.1
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,721	3,469	7.3
รวมหนี้สิน	44,317	43,155	2.7
ส่วนของผู้ถือหุ้น	85,576	79,942	7.0
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	129,893	123,097	5.5



สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 129,893 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,796 ล้านบาทหรือร้อยละ 5.5 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 17,127 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,426 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เนื่องจากกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น สอดคล้องกับยอดขายและกำไร

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 37,017 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,110 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 30,936 ล้านบาท ลดลง 762 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.4 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จากการบริหารจัดการวัตถุดิบอย่างรัดกุม

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 39,079 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,358 ล้านบาทหรือร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในประเทศไทยที่นิคมอุตสาหกรรมบางปูและนิคมอุตสาหกรรมเวลโกรว์

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 44,317 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้น 1,162 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าที่สอดคล้องกับการเติบโตของยอดขาย ร่วมกับการบันทึกประมาณการหนี้สินภาษีส่วนเพิ่ม ตามกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rule) ขององค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 85,576 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,635 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.0 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเจี๊ยง อัน)

กรรมการบริษัท